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L’AMMINISTRATORE UNICO

CERTIFICAZIONE 
IMPATTO 
AMBIENTALE 2019 
dei trasporti ferroviari merci 
a confronto con l'equivalente 
modalità stradale. 

IL MEZZO PIÙ ECOLOGICO
PER UNA VITA MIGLIORE. 

Nel 2019 sono stati trasferiti dalla strada 59.595 camion. DATI GLOBALI

% TRENO/CAMION

308.754.480
848.981.509

163.537

59.099

61.291

17.702
22.528

2.757

ENERGIA PRIMARIA (MJ)

ANIDRIDE CARBONICA CO2 (t)

EMISSIONE GAS SERRA come CO2 (t)

OSSIDI DI AZOTO (kg)

IDROCARBURI NON METANICI (kg)

DIOSSIDO DI ZOLFO (kg)

POLVERI (kg)

-63,9%

-79,0%

-78,5%

-81,4%

-90,7%

-21,4%

-20,2%

treno
camion

12.411treno
camion

13.197treno
camion

30.474treno
camion

1.749
18.868

treno
camion

treno
camion

3.453
treno

camion

Consumo di energia/risorse naturali

Emissioni in atmosfera, cambiamenti climatici

Cambiamenti climatici

Acidificazione, overfertilizzazione, smog

Smog, danni alla salute

Acidificazione, danni alla salute

Danni alla salute

Fonte dati: EcoTransIT World
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